АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » декабря 2015 г. №_299___
с. Репьевка

 Об утверждении  порядка

разработки, корректировки,

осуществления мониторинга и

контроля реализации Плана

мероприятий по реализации

стратегии социально-

экономического развития

Репьевского муниципального

района

В соответствии с  положениями Федерального закона от 28.06.2014 г.

№172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и

Планом подготовки документов стратегического планирования Репьевского

муниципального района, утвержденным  распоряжением администрации

Репьевского муниципального района  от 31.12.2014 г. №336-р «Об

утверждении Плана подготовки документов стратегического планирования»,

администрация Репьевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки, корректировки,

осуществления мониторинга  и контроля реализации Плана мероприятий по

реализации стратегии  социально-экономического развития Репьевского

муниципального района Воронежской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Репьевского муниципального района

Ефименко Р.В.

Глава администрации

муниципального района

М.П. Ельчанинов

http://docs.cntd.ru/document/420204138
http://docs.cntd.ru/document/420204138

Утвержден

постановлением  администрации

Репьевского муниципального района

от 18.12.2015г. № 299

ПОРЯДОК

РАЗРАБОТКИ, КОРРЕКТИРОВКИ, ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

МОНИТОРИНГА И КОНТРОЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РЕПЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработки, корректировки, мониторинга и

контроля  реализации Плана мероприятий по реализации стратегии

социально-экономического развития Репьевского муниципального  района

Воронежской области разработан в целях реализации Федерального закона от

28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской

Федерации» и регламентирует разработку, корректировку, мониторинг и

контроль реализации Плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Репьевского муниципального  района Воронежской

области (далее – План мероприятий).

1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке,

применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 28 июня

2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

1.3. Уполномоченным органом, ответственным за координацию

деятельности по разработке, корректировке, осуществление мониторинга и

контроля реализации Плана мероприятий, является отдел по экономике,

управлению муниципальным имуществом администрации Репьевского

муниципального района (далее – уполномоченный орган).

2. Разработка Плана мероприятий

2.1. План мероприятий разрабатывается на основе положений

стратегии социально-экономического развития Репьевского муниципального

района Воронежской области (далее – Стратегия) на период ее реализации.

2.2.  Разработка Плана мероприятий осуществляется уполномоченным

органом во взаимодействии со структурными подразделениями

администрации Репьевского муниципального  района Воронежской области.

consultantplus://offline/ref=4E280086E5A70832B81FBF1A80340B5FD9E45A70A3A1E831FE10940329EA8B2A92FE572289D47A5698294EP9sFL

2.3. План мероприятий содержит:

 комплекс мероприятий (с указанием ответственных за выполнение

и сроков реализации) и перечень муниципальных программ Репьевского

муниципального  района Воронежской области, обеспечивающих достижение

долгосрочных целей и решение задач социально-экономического развития

Репьевского муниципального  района Воронежской области, определенных в

Стратегии( по отраслевому признаку);

  перечень   показателей (индикаторов) реализации Стратегии и их

значения, установленные для каждого мероприятия.

2.4. План мероприятий утверждается распоряжением администрации

Репьевского муниципального района Воронежской области.

2.5. План мероприятий подлежит обязательной государственной

регистрации в федеральном государственном реестре документов

стратегического планирования в порядке и сроки, установленные

Правительством Российской Федерации.

3. Мониторинг и контроль реализации Плана мероприятий

3.1. Мониторинг и контроль реализации Плана мероприятий проводятся

в целях оценки результативности и эффективности реализации комплекса

мероприятий и выявления отклонений фактических значений показателей

(целевых индикаторов) от их целевых значений.

3.2. Мониторинг и контроль реализации Плана мероприятий проводится

уполномоченным органом  ежеквартально, нарастающим итогом (за 1 квартал,

полугодие, 9 месяцев и год).

3.3.   Мониторинг реализации Плана мероприятий включает в себя

степень исполнения мероприятий в части достижения значений

запланированных показателей и освоения запланированных бюджетных

средств.

3.4. Структурные подразделения администрации Репьевского

муниципального района, ответственные за реализацию мероприятий и

достижение значений целевых показателей (индикаторов) Плана мероприятий,

направляют в уполномоченный орган в срок не позднее пятнадцатого числа

месяца, следующего за отчетным кварталом, сведения о реализации Плана

мероприятий по форме, разработанной уполномоченным органом.

3.5. Уполномоченный орган в течение тридцати календарных дней после

получения сведений, указанных в пункте 3.4 настоящего Порядка,

подготавливает ежеквартальный отчет о результатах реализации Плана

мероприятий и направляет его заместителю главы администрации Репьевского

муниципального района,  курирующему данное направление.

4. Корректировка Плана мероприятий

4.1. Корректировка Плана мероприятий осуществляется:

 в случае корректировки Стратегии социально-экономического

развития Репьевского муниципального района Воронежской области;

 при необходимости в случае изменения внешних и внутренних

факторов, оказывающих существенное влияние на социально-экономическое

развитие Репьевского муниципального района Воронежской области.

4.2. Корректировка Плана мероприятий осуществляется

уполномоченным органом во взаимодействии со структурными

подразделениями администрации Репьевского муниципального района

Воронежской области.

4.3. Корректировка Плана мероприятий утверждается распоряжением

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области.

4.4.  Корректировка Плана мероприятий подлежит обязательной

государственной регистрации в федеральном государственном реестре

документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные

Правительством Российской Федерации.